
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

  
федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Московский физико-технический институт 

(национальный исследовательский университет)» 

  

ПРИКАЗ 

 

от 03.05.2024  № 1664-1  

  

О выдаче дипломов кандидата физико-¶математических наук¶ 

В соответствии с пунктом 1.6 Положения о присуждении ученых степеней кандидата наук, 

доктора наук в МФТИ, на основании решений советов по защите диссертаций на соискание 

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении 

ученой степени кандидата наук и представления Президиума Аттестационной комиссии 

при МФТИ приказываю:  

1.      Выдать дипломы кандидата физико-математических наук следующим соискателям: 

ФИО соискателя 

Шифр 

диссертационного 

совета 

Дата защиты 

диссертации 

Представление 

Президиума 

Стецюк Владислав ФПМИ.1.2.2.027 
    21 декабря 2023 

г. 
от 02.05.2024г.№ 442 

Семенов Валерий 

Геннадьевич 
 ФЭФМ.1.3.19.006 21 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 443 

Слотвицкий Михаил 

Михайлович 
ФБМФ.1.5.2.14 22 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 444 

Скрынник Алексей 

Александрович 
ФПМИ.1.2.1.001 25 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 445 

Соколов Артемий 

Алексеевич 
ФПМИ.1.1.5.006 25 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 446 

Ской Вадим 

Вадимович 
ЛФИ.1.5.2.006 25 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 447 

Смирнова Надежда 

Сергеевна 
ФПМИ.1.2.2.028 26 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 448 



Краснобаев 

Владимир 

Дмитриевич 

ЛФИ.1.5.2.007 27 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 449 

Староверов Алексей 

Витальевич 
ФПМИ.1.2.2.029 27 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 450 

Куличенко Андрей 

Александрович 
ЛФИ.1.3.3.004 27 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 451 

Остроухов Петр 

Алексеевич 
ФПМИ.1.2.3.001 28 декабря 2023 г от 02.05.2024г.№ 452 

2. Отделу координации поисковых исследований МФТИ обеспечить выдачу 

дипломов кандидата физико-математических наук. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на проректора по научной работе Виталия 

Анатольевича Багана. 

  

Ректор Д.В. Ливанов 

  
  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к приказу № 1664-1 от 03.05.2024 

Инициатор согласования Грознова Людмила Степановна 

Согласование инициировано 02.05.2024 14:31:04 

Тип согласования: Всем сразу 

N ФИО Должность 
Срок 

согласования 

Результат 

согласования 

1 
Баган Виталий 

Анатольевич 

Проректор по научной 

работе 
- 

Согласовано в ДО 

02.05.2024 15:14:05 

2 
Жебрак Елена 

Давидовна 

Начальник отдела 

координации поисковых 

исследований 

- 
Согласовано в ДО 

03.05.2024 1:12:29 

 


